
1 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΔΗΜΟΣ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

            Αρ. Απόφ. 51/2020  
 
 

           ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
       

Από το πρακτικό της 6/08-04-2020 τακτικής συνεδρίασης της  Οικονομικής 
Επιτροπής  του Δήμου Ωραιοκάστρου 

 
 

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης για αποδοχή ή μη δωρεάς από τον κ. Νίκο Μπόγια. 

 

Στο Ωραιόκαστρο, σήμερα Τετάρτη, 8 Απριλίου 2020  και ώρα 10:00 (ώρα έναρξης), 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση σύμφωνα με την παράγραφο 1 του άρθρου 10 της αρ. 
55/2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου,  η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 
Ωραιοκάστρου, ύστερα από την  5408/03-04-2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου.   

Λόγω των ιδιαίτερων συνθηκών που επικρατούν στη χώρα μας και λαμβάνοντας υπόψη την 

παράγραφο 1 του άρθρου 10 της αρ. 55/2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου, ο 

Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Καρασαββίδης Δημήτριος, παρουσίας της δημοτικής 

υπαλλήλου Σταυρίδου Στέλλας για την τήρηση των πρακτικών, επικοινώνησε τηλεφωνικά με 

όλα τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής και ζήτησε τη σύμφωνη γνώμη τους για τον τρόπο 

διεξαγωγής της συνεδρίασης. 

Τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής ενημέρωσαν τον Πρόεδρο ότι συμφωνούν ΟΜΟΦΩΝΑ 

για τη διεξαγωγή της συνεδρίασης δια περιφοράς μέσω τηλεφώνου. 

 
Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι από τα εννιά   

(9) μέλη, συμμετείχαν τα εννιά (9), δηλαδή: 

                  Παρόντες             Απόντες 
  

1. Καρασαββίδης Δημήτριος     
2. Ζιακούλης  Ηλίας                                            
3. Λαζαρίδης Αριστείδης     
4. Καζαντζίδης Χαράλαμπος 
5. Μαρμαρίδης Σταύρος 
6. Τερζής Χρήστος  

 

7. Σκαρλάτος Παντελής  
8. Τσακαλίδης Ηρακλής 

 

9. Παπακωνσταντίνου Γεώργιος  

ΑΔΑ: 6ΟΒΡΩΗΖ-3ΙΜ



2 
 

  
                         

 
 Πριν την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής 

Επιτροπής τρία (3) θέματα εκτός ημερήσιας διάταξης και ζήτησε την έγκριση της Οικονομικής 

Επιτροπής για τη συζήτηση των θεμάτων ως κατεπείγοντα και τα μέλη με την υπ' αριθμ. 

45/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ενέκριναν ομόφωνα τη συζήτηση τους. 

 

 Μετά τη διαπίστωση της απαρτίας ο Πρόεδρος, εισηγούμενος το 3ο θέμα ημερήσιας 

διάταξης , ανέφερε τα παρακάτω:   

 
Λαμβάνοντας υπόψη: 
 
1. Την περίπτωση κα της παραγράφου 1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως 

τροποποιήθηκε με τον Ν.4623/2019 και ισχύει σήμερα, σύμφωνα με την οποία η 
Οικονομική Επιτροπή αποφασίζει για την αποδοχή κληρονομιών, κληροδοσιών και 
δωρεών.  

2.  Το υπ’ αρ. πρωτ. 5581/08-04-2020 έγγραφο του κ. Νίκου Μπόγια με το οποίο ενημερώνει 
ότι επιθυμεί να κάνει δωρεά στο Δήμο Ωραιοκάστρου τριακόσιες (300) μάσκες ελληνικής 
κατασκευής, βιοτεχνικές από ύφασμα πολυπροπυλενίου non woven μιας χρήσης, 
προκειμένου να χρησιμοποιηθούν από τους υπαλλήλους του Δήμου που εκτίθενται σε 
επαφή με ανθρώπους και όχι μόνο. 

 
Σας καλώ :  

 

Να αποδεχθούμε τη δωρεά τριακοσίων (300) μασκών που προσφέρονται από τον κ. Νίκο 

Μπόγια και να αποσταλεί ευχαριστήρια επιστολή στο δωρητή. 

 

Τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής αφού άκουσαν  τον Πρόεδρο και έλαβαν υπόψη τους:  

 

1. Την περίπτωση κα της παραγράφου 1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως 
τροποποιήθηκε με τον Ν.4623/2019 και ισχύει σήμερα, σύμφωνα με την οποία η 
Οικονομική Επιτροπή αποφασίζει για την αποδοχή κληρονομιών, κληροδοσιών και 
δωρεών.  

2.  Το υπ’ αρ. πρωτ. 5581/08-04-2020 έγγραφο του κ. Νίκου Μπόγια με το οποίο ενημερώνει 
ότι επιθυμεί να κάνει δωρεά στο Δήμο Ωραιοκάστρου τριακόσιες (300) μάσκες ελληνικής 
κατασκευής, βιοτεχνικές από ύφασμα πολυπροπυλενίου non woven μιας χρήσης, 
προκειμένου να χρησιμοποιηθούν από τους υπαλλήλους του Δήμου που εκτίθενται σε 
επαφή με ανθρώπους και όχι μόνο. 

 
Απέστειλαν τη ψήφο τους με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο στη Γραμματεία Οικονομικής 

Επιτροπής. 

 

Κατόπιν των ανωτέρω  η Οικονομική Επιτροπή : 

 

ΑΔΑ: 6ΟΒΡΩΗΖ-3ΙΜ



3 
 

 

 

 

 

Αποφασίζει ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Την αποδοχή της δωρεάς  τριακοσίων (300) μασκών που προσφέρονται από τον κ. Νίκο 

Μπόγια και την αποστολή ευχαριστήριας επιστολής στο δωρητή. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό: 51/2020 

 
Μετά την εξάντληση των θεμάτων ο Πρόεδρος κήρυξε τη λήξη της συνεδρίασης. 

 
Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                         ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΡΑΣΑΒΒΙΔΗΣ  

ΑΔΑ: 6ΟΒΡΩΗΖ-3ΙΜ


		2020-04-13T12:25:22+0300
	Athens




